
 !"#$%&'(&)*+()$!&,%-"%&

 !"#$%&$'()$(*+,$(

 
!"#$$# %&'#( )* + *,-,* ./01.23 45%65 

4789 -*,*:;<,-)= + >#? -*,*:;<,<@, 

       

ORDINANZA N.23  DEL 18.06.2013 
 
 

ORDINANZA DI CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE DI VIA DON ORIONE 
 

IL SINDACO 

 

 Vista la richiesta da parte della Sig.ra ALBERTINO Laura Maria, in qualità di amministratore del 
“Condominio Fabiana”, presentata in data 18.06.2013, prot.n.3165, di chiusura al traffico veicolare in Via 
Don Orione, dalle ore 7.30 del giorno 20.06.2013 alle ore 24.00 del giorno 21.06.2013, e comunque fino al 
termine lavori, a seguito della comunicazione per opere di manutenzione ordinaria prot.n.3163 del 
18.06.2013; 
 

Dato atto che esistono percorsi alternativi; 
 

Ritenuto opportuno, per la salvaguardia e la tutela della pubblica incolumità disporre 
conseguentemente in merito; 
 

Visti gli artt. 5 e 6 del D.L. n. 285 del 30/04/92 – Nuovo Codice sulla circolazione stradale. 

ORDINA 

 

Dalle ore 7.30 del giorno Giovedì 20.06.2013, alle ore 24.00 del giorno Venerdì 21.06.2013, e comunque 
fino al termine dei lavori, la chiusura al traffico veicolare di Via Don Orione; 
 
Di escludere dai divieti di cui al presente provvedimento i mezzi di soccorso e delle Forze dell’Ordine in 
servizio attivo, i veicoli utilizzati da disabili o per il trasporto di soggetti disabili o di persone sottoposte a 
terapie indispensabili ed indifferibili, veicoli di medici in visita domiciliare con medico a bordo con tessera 
dell’Ordine professionale, veicoli di infermieri iscritti all’Albo professionale in visita domiciliare, veicoli di 
veterinari con tessera dell’Ordine Professionale in visita domiciliare, ed in caso di situazioni di emergenza e 
sicurezza che colpisca un privato cittadino, costretto a muoversi con un mezzo assoggettato alle limitazioni, 
la criticità e l’urgenza della circostanza giustificano, di per sé, l’inosservanza del divieto in quanto dovuta a 
stato di necessità; 

DISPONE 

L’apposizione della prescritta segnaletica stradale in misura sufficiente e a norma di legge; 
 

Contro la presente è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei LL.PP. – Trasporti o in alternativa al T.A.R. 
Piemonte. 

MANDA 
Copia della presente ordinanza:  
Al competente ufficio per la pubblicazione all’Albo Pretorio. 
Contro la presente è ammesso ricorso al T.A.R. Piemonte entro 60 gg dalla notifica. 
  

       IL SINDACO 

                  F.to (SERRA Franco) 


